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    Tumšā un pelēkā rudens mēneša – novem-
bra – gaišie svētki jau pagājuši. Lāpu un 
svecīšu gaismā ķeipenieši (ap 40  cilvēku 
- lielu un mazu) izgaismoja Ķeipenes 
centru, š.g. 11. novembrī  dodoties kopīgā 
gājienā uz represēto Piemiņas akmeni 
pie Ķeipenes pamatskolas. Lai gājēji 
neapmaldītos, Dace Krievāne  garu jo garu 
taku bija izlikusi ar mazajām svecītēm. 
Degošās svecītes - tas bija tik skaisti, gaiši 
un silti – paldies  Dacei par to! 
 Svētku sajūtu radīja arī tautas nama 
vadītājas Ineses Daugavietes sarūpētās lat-
viskās zīmes, kas piestiprinātas pie  ciema 
centra kokiem un stabiem. 

     Siltumu  un gaišumu sirdī 11. novembra 
vakarā pie Piemiņas akmens iesēja Andra 
Upenieka akordeona skaņas un kopīgi 
dziedātās latvju dziesmas....
     Aiz muguras arī Latvijas 96. dzimšanas 
dienai veltīts pasākums Ķeipenes tautas 
namā, kas pulcēja kuplu ķeipeniešu 
skaitu..... 
     Svētki pagājuši, bet to  radītās patriotiskās 
izjūtas tik ātri neizgaisīs, atgādinot to, ko 
mēs ikdienā varbūt tik bieži neapjaušam 
un nepieminam – to, ka mums katram  
dziļi sirdī  vienmēr ir un  būs  mūsu mīļā  
Tēvzeme  Latvija, pat ja mēs šo mīlestību 
vienmēr  neizpaužam skaļos vārdos...

Lasītāja pārdomas par 
pagasta dzīvi un ar pagasta 

iedzīvotājiem saistītiem 
notikumiem

- „Avotkreses” rīkotajā sanāksmē es arī 
biju. Uzstājās deputāte Vecziediņa. Viņa 
runāja vispārīgi. Viņa runāja labi. Runāja 
ilgi... Es atslēdzos. Tā nu  es nesagaidīju 
pārvaldnieka Sirsoņa teikto. Žēl gan.... 
- (Par Ķeipenes tautas namā  š.g.8. 
oktobrī notikušo iedzīvotāju tikšanos ar  
pašvaldības pārstāvjiem)
- Tuvojas Valsts svētki. Parka iela izrotāta, 
stabos iekarināti tautisko rakstu dekori. 
Skaisti! Idejas autore kluba vadītāja 
Daugaviete.- 
- Valsts svētki. Klubā svinīgais vakars. 
Uzvedumu daļa beidzas,  un sākas 
pārsteigums! Vārdu  ņem Ogres pilsētas 
mērs Artūrs Mangulis kopā ar savu ģimeni, 
Atskan dziesmas, jautri atgadījumi.... Īsts 
šovs! Lielās Ogres pašvaldības mērs kopā 
ar tautu kā līdzīgs ar līdzīgu atzīmē valsts 
svētkus! Ja tā nopietni, tad A. Mangulis 
iezīmēja demokrātisku, tautisku, oriģinālu 
politiķa tēlu. Oriģināls ir, lai to atdarinātu, 
lai tam pārējie politiķi valstī sekotu. Vai tā 
būs? Nezinu, bet derēja gan. - 
- „Avotkreses” brauciens uz Rīgu skatīt 
Gaismas pili š.g.22. novembrī.  Arī man, 
kā jau daudziem, grūti šo būvi pieņemt un 
to vērtēt. Vai tā ir civilā būve cilvēkiem vai 
tā ir tehniskā celtne? Kopiespaids tomēr 
par labu tehniskai celtnei. Vasarā biju  
Ķeguma spēkstacijā. Arī tur stāvi veidoti 
no stikla, alumīnija, bet centrā ir kāpnes, 
kas ved uz stāviem, flīžu grīdas. Atceros, 
ka Rīgā Krišjāņa  Barona ielā bija no stikla 
un alumīnija, ar flīzēm Sporta pils, ledus 
halle hokejam...
Bet par Latvijas Nacionālo bibliotēku 
runājot – jocīgi gan: visumā celtne būvēta 
kā sporta manēža, bet tajā iekārtota biblio-
tēka.....-                      Pēteris Tropiņš

 Tā kā Ķeipenes bērni un jaunieši aktīvi darbojas jaunsardzē, un  viens no jaunsardzes 
darbības mērķiem ir patriotisma sekmēšana, tad par Latvijas svētkiem un par Latviju 
uzdevu jautājumus jaunsargiem – mūsu mazajiem pagasta  patriotiem. 

Ivo

   Ivo – Es no 1. klases esmu jaunsargos, 
jo man patīk tas, ko šeit māca,  – darboties 
ar karti, kompasu, izdzīvot mežā, šaut ar 
gaisa šauteni. Tagad es mācos 6. klasē. 
     Kad izaugšu liels, es dienēšu Latvijas 
armijā kājniekos, aizsargāšu Latviju. 
Latvija ir mana dzimtene, tā ir mierīgākā 
zeme pasaulē – te nenotiek ne viesuļvētras, 
ne  vulkāna izvirdumi. Latvijā ir skaista 
jūra. 
    Ķeipenē, kas arī ir Latvijas daļiņa, ir 
lieli plašumi, kuros var spēlēt bumbu, ir 

Es brīnos par mākoņiem Latvijā,
Cik skaisti tie pāri mums liecas
Un ietīt blāzmainā mirdzumā

Gan mājas, gan pakalnus tiecas!

Es brīnos par debesīm Latvijā,
Cik dzidri tās staro un silti

Un ietver tik dīvainā atspulgā
Ir dzimtenes pelēko smilti!

Par vēju pat brīnos es Latvijā,
Cik kokus tas noliekt spēj 

mīksti!-
Un, ja tu to redzi  un izjūti tā,
Vai zemi šo nemīlēt drīksti?

(A. Bārda)
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daudz koku, kuros var taisīt mājiņas. Es 
vienu tādu mājiņu kokā uztaisīju. Latvija 
ir skaista un mīļa. –

Ēriks Rolands

 Ēriks Rolands. – Jaunsardze  ir vajadzīga 
bērniem un tīņiem,  lai attīstītu prātu 
un fizisko spēku, sniegtu zināšanas par 
tēvzemi, ieaudzinātu mīlestību pret to. Ar 
nelieliem pārtraukumiem es jaunsargos 
darbojos no 2. klases, tagad esmu 6. klasē. 
     Esmu tēvzemes patriots. Ceļojumā es 
gribētu aizbraukt uz citām zemēm, bet 
pārcelties uz dzīvi nē. Mana mamma gan 
tagad ir Īrijā, viņa aizbrauca tur  pelnīt 
naudu.  
     Man ir doma  iet dienēt armijā, aizstāvēt 
tēvzemi. Uz  tādu domu mani pamudināja 
Ādažu poligona karavīri, kas šomēnes 
ciemojās skolā.
  Latvija ir skaista un mierīga zeme. 
Dzīvojot Latvijā, vari  justies brīvs, jo 
te nav daudz cilvēku, burzmas, visi ir 
draudzīgi.
     Man Latvijā viss patīk – valoda, himna, 
Latvijas nosaukums. Protams, ka es zinu 
Latvijas himnu no galvas. Man te ir daudz 
draugu. Es izjūtu lepnumu par Latviju un 
latviešiem, kaut arī mēs esam maza zeme 
un maza tauta.-
Mikus Miķelis. – Jaunsargos  es darbojos 
otro gadu.  Te mums māca, ka jāsargā 
tēvzeme, iemāca orientēties,  dzīvot teltī, 
dažādus darbiņus.  Es arī gribētu iet dienēt 
armijā. Mani vecāki par manu nodomu iet 
dienēt armijā vēl nezina. 
     Latvija man patīk.  Te ir  jūra ar skais-
tiem saulrietiem, meži  skaisti, debesis, 
zvaigznes arī. Cilvēki forši – sirsnīgi, labi. 
Latvijā visi ir savējie. Gribu visu mūžu 
dzīvot Latvijā. 
     Lai Latvijā būtu labi un skaisti, mums 
visiem ir jābūt labiem un jādara labi 
darbi. Es cenšos to ievērot. Mani labie 
darbi ir – es ziedoju naudu slimajiem 
bērniem, es neapķēpāju ar grafiti sienas, 
pie omes laukos  pats kaut ko uzbūvēju 
– esmu uztaisījis mājiņu kokā,  sētu, sev 
skrituļdēli. Cenšos labi mācīties. Šajā  
mācību gadā man nav nevienas piezīmes, 

un es ceru, ka es  iztikšu bez piezīmēm līdz 
Ziemassvētkiem. 
     18. novembra svētkos es kopā ar ģimeni 
biju  Rīgā – mēs noskatījāmies parādi, 
salūtu, bija forši.
     Latvijai dzimšanas dienā es vēlu, lai tā 
aug liela, lai Latvijā neiebrūk citas tautas, 
lai viss ir kārtībā un labi! Latvijas cilvēki 
lai audzē kokus, puķes, būvē mājas un lai 
braukā ar riteņiem, nevis mašīnām! – 

Mikus Miķelis

Bruno. – Es jaunsargos esmu vienīgais 
no 1. klases. Mans brālis ir jaunsargs, un 
es gribēju būt kopā ar viņu  jaunsargos. 
Mēs  ar  brāli mājās bieži spēlējam kariņu. 
Jaunsargos man patīk spēlēt florbolu, 
gribu iemācīties labi šaut ar gaiseni. 
     Man patīk dzīvot Latvijā, jo  te dzīvo 
latvieši un runā latviešu valodā. Te ir mani  
draugi, un es negribu draugus pamest un 
braukt dzīvot uz citu zemi.  Esmu dzimis 
Norvēģijā, bet no tās neko neatceros. 
  Vienīgais, kas man Latvijā nepatīk, tas 
ir rudens. Ziema ir jauka – es varu celt 
sniegavīrus, pikoties, slēpot, slidot, un 
man nemaz nav auksti, jo es uzvelku 
kombinezonu. 
    Latvijai novēlu -  lai  uz Latviju nebrauc 
slikti cilvēki, lai visi Latvijā dzīvo 
draudzīgi kā mēs, Ķeipenes jaunsargi!-

Bruno

Sanija Santa

Sabīna Tīna

Sabīna Tīna. – Mācos 6. klasē un šodien 
pirmoreiz piedalos jaunsargu nodarbībā. 
Uz jaunsargiem atnācu, lai attīstītu savus 
spēkus, iemācītos ko jaunu. 
     Latvijas dzimšanas dienu nosvinējām 
mājās, klusi un mierīgi ģimenes lokā, 
skatoties televizoru.
     Manā dzimtenē Latvijā ir daudz skaistu 
vietu. Savu mīlestību pret Latviju var 
izteikt sakopjot savu māju un tās apkārtni, 
labi mācoties.
     Latvijai  96. dzimšanas dienā novēlu, lai 
Latvijā atgrieztos cilvēki, kas no šejienes 
aizbraukuši, lai Latvija dzīvo vēl daudzus, 
daudzus gadus!-

Sanija Santa. – Es domāju, ka jaunsargi ir 
vajadzīgi, lai varētu sevi un citus aizsargāt. 

Mēs – es, Ance un Diāna – izdomājām 
šogad sākt iet jaunsargos, un mums te  
iepatikās.
    Esmu dzimusi Latvijā, un man te ir 
labi. Te dzīvo mani radiņi, opis, ome.  
Mēs saprotam viens otru, runājam vienā 
valodā, mācāmies kopā. Latvijas daba ir  
skaista. Man vienīgi Latvijā  nepatīk dubļi, 
bandīti, maniaki un pedofili.
     Lāčplēša dienā es, mana mamma, 
brālis un māsa piedalījāmies Ķeipenes 
lāpu gājienā. Es rokās turēju svecīti. 
Latvijas dzimšanas dienā mēs visi kopā 
pa televizoru skatījāmies svētku parādi un 
uguņošanu.
     Latvijai vēlu, lai Latvijā visi ir laimīgi, 
lai dzīvo, strādā un mācās!-
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Diāna. – Jaunsargos darbojos pirmo gadu. 
Daudzi man ieteica iestāties jaunsargos 
– te esot interesanti, māca izdzīvošanas 
skolu, orientēšanos. Jaunsargus vada mans 
tētis. 
     Esmu Latvijas patriote, un visa mana 
ģimene ir patrioti. Svētkos pie mājas 
izkarinām karogu, piedalāmies talkās, 
lai mūsu  zeme būtu tīra. Latvija ir mana 
dzimtene, te ir tīra daba, jauki cilvēki. 
Visi cilvēki gan nav jauki, ir arī sliktie – 
zagļi, maniaki.
     Latvijai novēlu, lai tajā dzīvojošie ļaunie 
cilvēki labotos, lai atgriežas aizbraucēji un 
lai Latvijā visiem laba dzīve! - 
                                         B.Mietule

 Kristīne Riekstiņa. 
- Pēc Ķeipenes pa-
matskolas beigšanas 
esmu devusies uz 
Vecpiebalgu, mācos 
Vecpiebalgas vidus-
skolā. Nekāda īpaša  
iemesla nav, kāpēc 
es iestājos tieši šajā 
skolā.  Mācos vidus-
skolā, lai iegūtu vidē-
jo izglītību. 
  Jaunajā skolā man  
veicas labi. Esmu 
pateicīga pretimnāko-
šajiem  skolotājiem 
un klasesbiedriem, 
kas uzņēma mani 
draudzīgi.  
   Esmu priecīga par 
to, ka klasē esam 27 
skolēni, salīdzinot ar 
Ķeipenes pamatsko-
las deviņiem skolē-
niem klasē.      
   Protams, iesākumā bija tā pagrūti  iejus- 
ties klases kolektīvā, bet gāja  laiks,  un 
nu viss ir kārtībā. Esmu lepna, ka varu 
saprasties un komunicēt ar apkārtējiem un 
skolas audzēkņiem.
     Sākot mācīties jaunā skolā,  ir  daži mā-
cību priekšmeti, kas sagādā grūtības. Taču 
es cenšos šīs grūtības pārvarēt, -  eju uz 
konsultācijām, mācos papildus, un zinu, 

Diāna

    Baltajā ziemas mēnesī  decembrī – ziemas 
saulgriežu laikā un gada  noslēgumā -  
gribas dzirdēt  un teikt gaišus vārdus, 
domāt gaišas domas un tumsai pretī likt 
skaistumu, gaišumu un  labestību.
  Aicinu ķeipeniešus  piedalīties „Ķeipe- 
nes Vēstneša” decembra numura vei-
došanā, pasakot gada garumā nepateiktos 
labos vārdus, pastāstot par  paša dzīves 
pozitīvajiem notikumiem, par to, kas Jūs ir 
iepriecinājis - pat,  ja tas ir kāds sīkumiņš, 
par to, kas, Jūsuprāt, interesants un  jauks 
noticis pagastā, novadā vai Latvijā. Varbūt  
ar pagasta avīzes starpniecību vēlaties 
kādu apsveikt Jaunajā gadā...
    Rakstiet, sūtiet savus rakstu darbus uz 
pagasta pārvaldi pa pastu vai elektroniski 
uz e - pasta adresi keipene@ogresnovads.
lv, atnesiet paši personīgi  vai pazvaniet 
redaktorei B.Mietulei, tālr. 65033598, 
29182598, un sarunāsim, vai aizbraukšu 
pierakstīt Jūsu stāstījumu personīgi vai 
uzklausīšu pa telefonu.
    Jūsu labos vārdus un pozitīvos stāstus 
gaidu līdz 2014. gada 12. decembrim.   
     Lai Jums  nekad nepietrūkst labu vārdu, 
ko dot citiem!
    Ceru uz Jūsu atsaucību - 

B.Mietule

Jo tālāk jūrā brieni, jo dziļāka tā top?
   „Jo tālāk jūrā brieni, jo dziļāka tā top; jo 
tālāk zinības mācies, jo nepārbrienamas 
tās top”,  – tā teicis rakstnieks R. Kaudzīte. 
Šovasar pabeiguši Ķeipenes pamatskolu, 
absolventi  rudenī vēra citu mācību iestāžu 
durvis, lai turpinātu apgūt zināšanas, 
izglītoties, arī apgūt savu nākotnes 
profesiju. Lai arī  jaunajā skolā jaunieši  

mācās tikai trīs mēnešus, tomēr droši vien 
jau ir paspēts iepazīt skolu, skolasbiedrus, 
skolotājus un viņu prasības un izdarīt 
arī dažus secinājumus.  Tāpēc Ķeipenes 
pamatskolas š.g. beidzējiem lūdzu pastās-
tīt, kur viņi mācās pēc pamatskolas beig-
šanas, kā iejutušies jaunajā skolā un vai 
tiešām ir tā - jo tālāk zinības mācies, jo 
nepārbrienamas tās top?

Kristīne pirmā no labās  puses svinīgajā pasākumā Vecpiebalgas 
vidusskolā

ka viss būs labi,  ja es pati centīšos. 
     Ķeipenes pamatskolas skolēniem un 
skolotājiem es gribētu novēlēt prieku, 
izturību, sapratni un veselību! Un 
skolēniem vēl arī  tādu svarīgu lietu  kā  
gribasspēku!  
     Vēl gribu pateikt, ka katra diena ir 
prieka pilna un uz skolu jāiet ar  prieku 
sejā! Es tā daru!  Visiem, visiem sveicieni 
šajās  jaukajās dienās, kad ir uzsnidzis  
pirmais sniedziņš!  Drīz varēsim  doties 
laukā  celt sniegavīrus un  forši pikoties..  - 

Alīna Pobjaržina. - Es  esmu iestājusies  
Ogres tehnikumā. Mācīties tehnikumā 
izvēlējos  pēc citu ieteikumiem. Daudzi  

apgalvoja, ka Ogres tehnikums ir  laba 
skola. Kad pati aizbraucu apskatīt šo skolu,  
man skolas ēka iepatikās pēc izskata 
un šķita,  ka skolas līmenis ir augsts. 
Tikai nepierasti, ka skolas  direktore  
ir sieviete - ļoti stingra un labsirdīga. 
    Tehnikumā man pagaidām  grūti padodas  
tehniskā grafika. Tehniskā grafika nozīmē, 
ka  mums datorprogrammā jārasē  dažādi 
darbi. Strādājam ar sarežģītu programmu, 
ar kuru es  strādāju pirmo reizi. Pat 
mākslas skolā ar tādu programmu nenācās 
darboties. 
     Arī  matemātika jaunajā skolā  man 
sagādā nelielas grūtības, jo  tehnikuma  
matemātikas skolotājai  ir savs matemā-
tikas pasniegšanas stils. Es biju pieradusi 

Alīna Turpinājums 4.lpp.

Par labajiem vārdiem
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pie Ķeipenes pamatskolas matemātikas 
skolotājas Ineses Grises mācīšanas veida. 
     Pēc jaunā gada parādīsies jauni mācī-
bu priekšmeti,  un tad nevar zināt, kā 
man  vēl  ies. Ir zināmas bažas par to, 
vai varēšu ar visu  tikt galā, bet ceru, ka 
pieradīšu, pielāgošos, un viss būs labi.  
     Visiem Ķeipenes pamatskolas skolēniem  
novēlu veiksmi  mācībās! Skolotājiem  - 
lielu pacietību un laimi! Turu īkšķus par 
9.klases skolēniem, lai viņi visi, skolu 
beidzot, veiksmīgi nokārtotu eksāmenus!  
Un lai Ķeipenes pamatskola dzīvotu 
vēl ilgi un lai  sagaidītu savu  50 gadu 
jubileju!- 

Dāvis Birkenfelds. -  Es mācos Ogres  
tehnikuma mežsaimniecības un meža  
nodaļā par meža mašīnu operatoru. 
Izvēlējos apgūt  šo profesiju, jo man patīk 
mežs,  un  es gribu dzīvot laukos,  nevis  
pilsētas burzmā. Tieši šajā skolā iestājos, 
jo tā ir vienīgā skola Latvijā,  kurā apmāca 
šādu profesiju. 
     Profesijas izvēli izdarīju jau  kādus trīs 
gadus atpakaļ, un pie savas izvēles stingri 
paliku.  Mamma daudz reizes man vaicāja,  
vai neesmu pārdomājis un negribu iet 
mācīties uz citu skolu, bet es savas domas 
nemainīju.     
  Jaunajā skolā man patīk. Skolotāji ir 
stingri un prasīgi. Mācības padodas 
tīri labi, tikai nedaudz  jāpiestrādā pie 
matemātikas un fizikas. 
   Ķeipenes skolēniem iesaku  cītīgi mācī-
ties un apgūt  visu,  ko māca pamatskolā. 
Pamatskolā apgūtās zināšanas  tiešām ir 
vajadzīgas,  ja grib  mācīties tālāk. 
    Visiem Ķeipenes pamatskolas skolo-
tājiem saku paldies, bet īpaši liels paldies 
skolotājai Ritai Šķēlei, kura mūs ķerstīja 
no rītiem, liekot  iet uz konsultācijām!- 

Eduards Heinsbergs. – Esmu iestājies 
Rīgas Tehniskajā koledžā un apgūstu 
programmēšanas tehniķa specialitāti. 
Mācības ilgs četrus gadus.  Lai varētu apgūt 
šo specialitāti, man bija jāiztur konkurss. 
Tā bija vienīgā koledžas  programma, kurā 
šogad bija konkurss. Konkursu godam 
izturēju un sāku mācīties. Sākumā likās – 

izvēle ir bijusi pareiza.   
     Esmu sapratis, ka tas, ko mācos, nav īsti 
tas, ko gaidīju un gribēju, ir radušās citas 
intereses. 
     Kursā  iesākumā bijām  34 audzēkņi, 
bet divi no skolas jau ir izslēgti par 
kavējumiem. Skolā prasības ir stingras, 

Norberts  Ozoliņš. – Mācos Ērgļu 
Profesionālajā vidusskolā par viesmīli. 
Šo skolu izvēlējos tāpēc, ka tā ir tuvu 
Ķeipenei un man pašam ir interese par 
viesmīļa darbu. Mamma manu izvēli 
atbalstīja. 
     Viesmīļu  mācību programmu šogad  
mēs apgūstam  tikai četri cilvēki – es un 
trīs meitenes. Mums skolā būs jāmācās 
10 mēneši, ieskaitot trīs prakses mēnešus. 
Pirmā prakse būs pēc jaunā gada – 
februārī. Vidējo izglītību, šajā programmā 
mācoties,  neiegūšu.
     Skolā esmu iejuties labi, man šeit patīk. 
     Savu pirmo skolu – Ķeipenes pamatskolu 
– neesmu aizmirsis. Man ir labas atmiņas 
par Ķeipenes skolu un skolotājiem. Ja 
vēlreiz mācītos pamatskolā, tad droši 
vien būtu uzcītīgāks mācībās. Skolai 
un skolotājiem vēlu visu to labāko, bet 
skolēniem – lai piepildās viņu sapņi!- 

Alvis 
Buģis. 

– Mācos 
Mālpils 
Profe-

sionālajā 
vidus-
skolā 
ēdinā-
šanas 

pakalpo-
jumu 

progra-
mmā par 
viesmīli. 

Liāna Fišmeistere. – Esmu iestājusies 
Rīgas Stila un modes profesionālajā vi-
dusskolā, lai apgūtu frizieres – stilistes 
specialitāti un līdztekus arī vidusskolas 
kursu.  Neviens mani uz šo skolu nevirzīja  
- es skolu izraudzījos pati. Man šī profesija 
vienkārši šķiet interesanta. Omei jau es 
šad un tad nogriežu matus, jo viņa man to 
atļauj darīt. Citiem gan matus nav nācies 
griezt.
     Jaunā skola man patīk, tajā ir atsaucīgi 
un mīļi skolotāji. Kurss gan ir sadalījies 
grupās, bet es cenšos mācīties sadzīvot ar 
visiem. Kursā mācāmies 32 audzēkņi no 
visas Latvijas  – 30 meitenes un 2 puiši.
     Viss ir jauns un neierasts – jauna skola, 
jauni skolasbiedri, patstāvīga dzīve prom 
no mājām, dzīvošana kopmītnēs, Rīga.  
Nav viegli, bet  pamazām iedzīvojos. 
    Ar mācību priekšmetu apguvi problēmu 
nav, vienīgi ķīmija sagādā grūtības – īsti 

Margrieta Kalniņa. - Esmu iestājusies 
Rīgas Valsts 3. ģimnāzijā. Skolu izvēlējos, 
jo jau sen biju plānojusi, ka turpināšu 
mācības Rīgā, jo tad varēšu dzīvot pie 
vecvecākiem. Par skolu bija dzirdētas la-
bas atsauksmes, kā arī tā atrodas Vecrīgā.   
     Esmu jau pieradusi katru dienu doties 
uz skolu, ejot pa bruģi. Esmu iejutusies un 
mazliet iepazinusi jaunos klasesbiedrus. 
   Pagaidām mācību apguve nesagādā 
lielas grūtības, un atzīmes ir diezgan labas. 
Vislabāk pagaidām veicas matemātikā 
un literatūrā. Mācību priekšmets, kas 
visvairāk mani uztrauca bija krievu va-
loda, jo Ķeipenē to nesanāca ne lietot, 
ne dzirdēt, bet patiesībā, lai arī mani kla-
sesbiedri diezgan tekoši runā un saprot, 
rakstīt gan viņi nemāk.
   Tagadējiem Ķeipenes skolēniem un 
skolotājiem varētu novēlēt : “Izturiet! Pa-
matskolas izglītība ir obligāta!”- 

Alvis

     Man būs jāmācās 4 gadi, jo apgūšu arī 
vidējo izglītību. 
    Šo skolu izvēlējos, jo tā ir tuvu mājām,  
un mani interesē viesmīļa darbs. Vecāki 
mani profesijas izvēlē atbalstīja. 
     Jaunajā skolā esmu iejuties labi, dzīvoju 
kopmītnēs. Viesmīļa kvalifikāciju mēs 
apgūstam astoņi cilvēki – pieci puiši un 
trīs meitenes. 
     Mācībās man veicas, tikai krievu valodā 
iet kā pa celmiem, bet krievu valoda 
viesmīlim ir jāzina.
     Kad dzīvoju Ķeipenē un mācījos Ķeipe-
nes pamatskolā, dzīve bija garlaicīga. 
Mālpilī  jauniešiem ir  iespējas dzīvot 
interesanti un aizraujoši. Es Mālpilī eju uz 
trenažieru zāli, un man tas patīk.- 

un ar tevi neviens neauklējas. Man šķiet, 
ka, salīdzinot ar  pamatskolas skolotājiem,  
koledžas pasniedzējiem prasības ir 
augstākas, citādākas. Pie jaunajiem sko-
lotājiem un viņu prasībām ir jāpierod, 
tāpat kā pie patstāvīgās dzīves prom no 
mājām un ierastās vides. 
     Vienīgais mācību priekšmets, kurā pa-
tiešām ir grūti, ir sports, kurā  nevienam 
nav nekādas atlaides. Ja jānoskrien desmit 
apļi uz laiku, tad jānoskrien. Lai dabūtu 
četrinieku, jāpiepumpējas 40 reizes. 
  Par  nākotni pagaidām neko nevaru 
pateikt, jo, kā jau teicu, esmu pārdomu 
stadijā.
 Ķeipenes pamatskolas tagadējiem 
audzēkņiem iesaku būt apdomīgiem un 
savlaicīgi domāt par to, kur mācīties tālāk, 
lai izdotos izvēlēties skolu, kurā mācīties 
būtu interesanti un varētu mācīties ar 
atdevi.
     Lai Ķeipenes skolai  garš  mūžs! – 

Eduards

koledža ir 
tā skola, 

kas atbilst 
manām 

interesēm 
un 

vēlmēm. 
Taču 

pašlaik 
vairs 
tādas 

pārliecī-
bas nav, ir  
pārdomas 

par to, 
vai tomēr 

mana

Turpinājums no 3.lpp.
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    Tā šobrīd dzīvo un jūtas astoņi no  
š.g. Ķeipenes pamatskolas deviņiem 
absolventiem.  Pagaidām viss ir  diezgan 
skaisti un cerīgi, un ticēsim, ka  tā  būs arī 
pēc gada un diviem. Mēs varam vienīgi  
novēlēt, lai jauniešiem veicas  piepildīt 
savus sapņus, godam pabeigt skolas 
un  pēc skolu beigšanas kļūt par labiem 
speciālistiem! Tie ir mūsu novēlējumi, 
bet  jauniešiem jāsaprot, ka  katra dzīve un 
nākotne ir pašu rokās....

                    B.Mietule

neizprotu ķīmijas skolotāja priekšmeta 
pasniegšanas stilu un prasības.
   Ceturtdienās mums ir prakse. Prakses 
laikā jau esmu iemācījusies tīt ilgviļņu 
ruļļus un par to nokārtojusi ieskaiti. 
Decembrī ķersimies klāt pie matu 
griešanas.
     Bieži atceros savu mazo un mīļo 
Ķeipenes pamatskolu un kādreiz gribētos 
te vēlreiz iegriezties....- 

     Mīļie vecāki, piedāvājam Jūsu bērnam 
apmeklēt kristīgās mācības pulciņu! 
Kristīgie principi nav kādas atsevišķas 
konfesijas mācība, bet Bībeles  kā mācību 
līdzekļa  izmantošana apmācības proce- 
sā. Kristīgie principi palīdz bērniem 
ieraudzīt, ka morāles likumi nav no sevis 
radušies, bet to izcelsme ir dievišķa. 
Tas sniedz atbildes uz daudzajiem 
“kāpēc?”   un rada bērnos sakārtotību un 
mieru. Kristīgās mācības pulciņu vada 
skolotāja Sarmīte. Muzikālo nodarbību 
daļu bērniem vadīs skolotāja Andra. 
Kristīgās mācības pulciņš bērniem notiek 
ceturtdienās no 13.40 - 14.50 . Bērniem, 
kuri nedzīvo centrā, pēc nodarbības 
tiks nodrošināts transports uz mājām. 
   Pirmsskolas bērniem vecumā no 3 - 6 
gadiem ir iespēja apmeklēt mazo ritmikas 
skoliņu pie brīnišķīgās skolotājas Alises 
sestdienās. Pieteikties un interesēties, 
zvanot uz tālr. Nr. 26164090.
 Ziedojums par nodarbību 4-5 euro 
mēnesī. Skolotāja strādā ar interesantiem 
materiāliem bērniem saistoša veidā. 
     Ir iespēja vēl diviem  bērniem  Mūzikas 
studijā apgūt klavieru un vokāla zināšanas 
pie mūsu talantu spodrinātājas skolotājas 
Andas. Pieteikties un interesēties, zvanot 
uz tālr. Nr. 26164090. 
 Jauna iespēja gan pieaugušajiem, gan 
bērniem  – pieteikties un  apgūt bun-
gu un perkusiju ritma pasauli, kā arī 
ģitāras spēli  pie nosvērta un gudra 

skolotāja Ziga. Par nodarbību ritmikas 
grupā ziedojums 3 euro, individuālās 
nodarbības (bungas/ģitāra) no 2-6 euro. 
Nodarbību laiki: pirmdienas, trešdienas. 
 Izsludinām pieteikšanos uz angļu 
valodas apguvi pie profesionālas angļu 
valodas pasniedzējas Dzidras. Grupa tiks 
veidota,  sākot no 7 cilvēkiem. Zināšanu 
līmenis - pamatzināšanas. Nodarbības 
notiks divas  reizes nedēļā otrdienās 
un  piektdienās no plkst.18.00 Tuvāka 
informācija,  zvanot pa tālruni 22348865. 
 Ja kādam ir ērtāk izbraukāt uz 
Madlienu - angļu valodas nodarbības 
pirmdienās  notiek arī Madlienā pie tās 
pašas skolotājas biedrībā “Otrās mājas”.  
  Aicinām   apgūt skaistas rokdarbu 
tehnikas pie skolotājas Māras. Tālruņa 
Nr.26477525. Apģērbu šūšanas un 
labošanas pakalpojumus ir iecienījuši visu 
tuvāko pagastu iedzīvotāji. Paldies Mārai! 
  Logopēde Vita ar savām unikālajām 
logopēda zināšanām var palīdzēt stabilizēt 
runu gan bērniem,  gan arī pieauguša-
jiem (piemēram, pēc pārslimota in-
sulta). Vitas tālruņa Nr.29502490. 
 Bībeles studēšanā šobrīd aktuālā  
Rakstu vieta, ko studējam, ir vēsturiskā 
un saturiski bagātākā  Pāvila vēstule 
romiešiem. Aicinām Bībeles studentus 
ceturtdienās no plkst. 17.30!
                      Biedrības „Ķeipenes vides 
centrs” valdes priekšsēdētāja G.Bombāne

Vides centrs - vieta, kur mācīties un mācīt ar prieku

   Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvalde no Lauku atbalsta dienesta 
Lielrīgas reģionālās lauksaimniecības 
pārvaldes saņēmusi informāciju par 2014. 
gada oktobrī  apsekotajām lauksaimniecībā 
izmantojamās  zemes vienībām, kas at-
rodas Ogres novada Ķeipenes pagasta 
teritorijā un  kuras nav apstrādātas - ir 
nekoptas vai aizaugušas, vai uz tām notiek 
būvniecība. 
  Saskaņā ar šo informāciju Ķeipenes 
pagastā neapstrādātas    ir 87  lauksaimnie-
cībā izmantojamās zemes vienības, 
neapstrādātās lauksaimniecībā izmantoja-
mās zemes kopējā platība  467  ha. 
Salīdzinājumā ar 2013. gadu neapstrādāto  
lauksaimniecībā izmantojamo zemju 
platība ir nedaudz samazinājusies – vai nu 
tāpēc, ka šogad  neapsaimniekoto zemju 
īpašnieki tika administratīvi sodīti ar nau-
das sodiem  par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļau-
šanu,  vai arī  citu iemeslu dēļ  - droši 
vien zemes īpašnieki ir atraduši kādu 

risinājumu  -   sākuši paši apsaimniekot 
zemi vai to iznomājuši citiem.  
 Atsūtītā informācija tiks izmantota, 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2015. gadam.  Saskaņā ar likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli”  3. panta 
1.1 daļu neapstrādātās lauksaimniecībā 
izmantojamās  zemes tiks apliktas ar 
nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi 
1,5 procentu apmērā. 
     Ja  zemes īpašnieks vēlas uzzināt, 
vai viņam piederošajai lauksaimniecībā 
izmantojamai zemei nav noteikts ne-
apstrādātas zemes statuss, varat zvanīt 
grāmatvedei I. Tobiasei – atbildīgajai par 
nekustamā īpašuma nodokļa administrē-
šanu, tālr. Nr.65020817.
         Informāciju sagatavoja B. Mietule

Saņemta informācija par neapstrādātām 
lauksaimniecībā izmantojamām zemes vienībām

Liāna

 Ūdens skaitītāju rādījumi jānoziņo 
katra mēneša beigās,  un par ūdeni 
un kanalizāciju, tāpat kā par siltumu, 
jānorēķinās katru mēnesi! 
     Ūdens skaitītāju rādījumus noziņot va-
rat, zvanot uz tālr.Nr.65020820!

Komunālā daļa atgādina

Pārcelta darba diena
  Saskaņā ar Ogres novada domes 
13.11.2014. lēmumu “Par darba dienas 
pārcelšanu 2015.gada janvārī” Ogres 
novada pašvaldībā un Ogres novada 
pašvaldības iestādēs darba diena 2015.
gada 2.janvāris (piektdiena) ir pārcelta uz 
2015.gada 10.janvāri (sestdiena).
    Tātad  Ķeipenes pagasta pārvalde un  
tās  padotībā esošās iestādes 2015. gada 
2. janvārī nestrādās, bet strādās 2015. 
gada 10. janvārī.
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     Tā dzied kādā tautā populārā dziesmā. 
Bet ne tikai rozes īsu brīdi zied.... arī dažu 
labu Ministru kabineta izdotu  noteikumu 
mūžs ir tikpat īss  kā rozes ziedēšanas 
laiks.
  2013. gada 1. oktobrī stājās spēkā gro-
zījumi Ministru kabineta noteikumos 
Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās 
par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzī-
vokļa īpašuma lietošanu”. Saskaņā ar 
šiem grozījumiem par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu un asenizāciju aprēķinu 
no 2013. gada 1. oktobra  bija jāveic at-
bilstoši atsevišķo īpašumu skaitam. Tas 
nozīmēja, ka  par sadzīves atkritumu 
izvešanu  bija jānorēķinās nevis pēc 
daudzdzīvokļu mājas atsevišķā dzīvoklī  
dzīvojošo cilvēku – sadzīves atkritumu 
radītāju – skaita, bet pēc dzīvokļa īpašumu 
skaita. Protams, ka  šādi  grozījumi 
izsauca cilvēku neapmierinātību, jo ne jau 
dzīvoklis rada sadzīves atkritumus, bet 
gan tajā dzīvojošie cilvēki. 
    Vēl šo septembri Ķeipenes daudzdzī-
vokļu māju vecākie apstaigāja dzīvokļus 
un vāca no dzīvokļu īpašniekiem parakstus 
par to, ka saglabājama vecā un  godīgā 
kārtība, kad par sadzīves atkritumiem 
norēķinājās  pēc dzīvoklī dzīvojošo skaita. 
Tādu dokumentu – savstarpēju vienošanos 
-  ar  dzīvokļu īpašnieku parakstiem no 
katras daudzdzīvokļu mājas   pieprasīja  
pagasta pārvaldes komunālā daļa.   
  Izrādās – māju vecākie velti tērēja dārgo 
laiku un deldēja zoles, jo  jau 2014. gada 
3. novembrī Ministru kabinets pieņē-
ma jaunus grozījumus  noteikumos 
Nr.1013. Šie grozījumi atjaunoja   veco 
kārtību, tas ir, ka  par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu jānorēķinās  proporcio-
nāli dzīvoklī deklarēto personu skaitam. 
     Tā mēs dzīvojam,  un tā strādājam. Un 
tā ciešam citu kļūdu dēļ. 
             MK noteikumus pētīja B.Mietule

Rozes, rozes tikai īsu brīdi 
zied…

    Š.g.17. novembrī Ķeipenes tautas namā 
notikušajā Latvijas proklamēšanas 96. 
gadadienai veltītajā pasākumā ar nau-
das balvām un atzinības vai pateicības 
rakstiem  tika sveikti Ogres novada paš-
valdības rīkotā konkursa “Ogres novada 
sakoptākā sēta 2014”  1. kārtas laureāti  
un dalībnieki   – Ķeipenes sakoptāko 
sētu saimnieki:
1. vietas ieguvējas Santa Iļģe un Liena 
Putniņa,   lauku sētas „Kalnbraslas”  
saimnieces;
2. vietas ieguvēji   Emerita un Aivars 
Gūtes,  lauku sētas „Vaivari”  saimnieki;
3. vietas ieguvēji Ina Poikāne un  Ivars 
Baranovskis, individuālās dzīvojamās 
mājas „Dzintari”  saimnieki;
1. kārtas dalībnieces Silva Antonova 
un Monta Lavrenova, individuālās 
dzīvojamās mājas „Sarkaņi”  saimnieces;
1. kārtas dalībnieki Sniedze Dzene un  
Oskars Virsnītis, individuālās dzīvojamās 
mājas  Ziedu iela  4   saimnieki;
1. kārtas dalībnieki Erna un  Gunārs 
Namnieki, individuālās dzīvojamās mājas 
„Zīlītes”  saimnieki;
1. kārtas dalībnieki  Daiga un Gunārs 
Melņi,  lauku sētas „Rugāji”  saimnieki.
  Šogad konkurss “Ogres novada 
sakoptākā sēta 2014” norisinājās divās 
kārtās. Konkursa 1. kārtas laikā  konkur-
sam pieteiktās sētas un individuālās 
dzīvojamās mājas vispirms tika izvērtētas 
pagasta mērogā. Pēc tam no katra pagasta 
konkursa 1. kārtas pirmo trīs vietu ieguvēji  
tika izvirzīti uz konkursa otro kārtu, kas 
jau notika visu novada pagastu mērogā.
     Priecājamies, ka  par konkursa 2. 
kārtas laureātiem -  1. vietas ieguvējiem  
Ogres novadā kļuva  Emerita un  Aivars 
Gūtes, lauku sētas “Vaivari”  saimnieki.                       
                                              B. Mietule

Tika godināti Ķeipenes 
sakoptāko sētu saimnieki

Ķeipenieši un Ķeipene 
senos avīžu rakstos

No Ķeipenes. Vietējais muižas pārval-
dnieks Engelhads saaicināja Lakstenes 
un Ķeipenes muižas kungus un dažus 
muižas ļaudis kaimiņu Vatrānes muižā, 
lai pārrunātu par kalpu prasībām.Pēdējie 
lika priekšā, lai viņu algas gadā tiku 
paaugstinātas par 15 rubļi naudā, 5 pūri 
rudzu, 2 pūri miežu un bez tam, lai  kalpu 
zēnam atlaiž 80 darba dienas; kad viņas 
tomēr muižā strādātu, tad maksāt 30 ka-

3200 RUBĻU PA BIKSĒM tā varētu 
teikt, saņems Ķeipenes sovchoza agr. Jānis 
Vīksna un direktors Oļģerts Klēbachs, par 
kuriem ievietots feļetons „Cīņā”. Tanī 
cita starpā teikts: Akts nebija patīkams. 
Ķeipenes sovchoza agronoms Jānis 
Vīksna to lasīja, pieri grumbās savilcis. 
Ta re, ko sovchoza kontroles veicināšanas 
grupa uzrakņījusi: Otrās kompleksās 
brigādes 16 hektāru lielajā augļu dārzā 
no 2032 ābelēm un plūmēm dzīvības 
zīmes rāda tikai 126 kociņi. Visus citus 
nograuzuši zaķi, lai gan dārzam apjosta 
metru un 60 centimetru augsta stiepuļu 
pinuma sēta, kas izmaksājusi 2543 rubļus. 
Garauši nodarījuši sovchozam vairāk nekā 
3200 rubļu zaudējumu. Kontrolieri beigās 
uzdeva jautājumu: kas valstij samaksās 
šos zaudējumus? Atmaksa esot jāpiedzen 
no tiem, kas ziemā nav rūpējušies atšķūrēt 
sniegu nost no sētām, lai zaķi netiktu 
dārzā. Tie esot abi jau minētie biedri.

“Laiks”, 04.07.1964. Nr.54.

Agronomi ciemojas lauku sētās
     Pirms dažām dienām Baznīcas ielā 4-a
pie Rīgas novada vecākā agronoma biroja,
drīzi pēc saules lēkta piebrauca autobusam
līdzīga mašīna, kuru tās vadītājs dēvēja
par „pletīzeri”.
Drīzi viens pēc otra ieradās arī visi Rīgas 
novada rajona agronomi, lai kopā ar savu 
šefu F. Lezdiņu dotos ārpus Rīgas vērot 
patreizējo lauksaimniecības stāvokli nova-
dā un tuvāki iepazīties ar savu kolēģu dar- 
bu un sasniegumiem. Šis brauciens bija 
domāts ne jau katra rajona priekšzīmīgāko 
saimniecību apskatīšanai, bet gan katrs 
rajona agronoms bija izraudzījis vidējas 
caurmēra saimniecības. Pēc vairāku 
stundu brauciena pa putekļaino Vidzemes 
šoseju pāri Kauguru kalniem, garām Ķei-
penes mežiem, sasniegta Līča saimniecība
Ķeipenes pag. Ķentenos. Vispirms īsas 
pārrunas ar mājas saimnieku, tad gājiens
pa laukiem, pļavām un ganībām un, bei-
dzot, arī kūtī, kur patreiz no ganiem 
atgriezušās brūnaļas un apm. piecus gadus
veca meitenīte ar kāstuvi rokā jo čakli stei-
dzas uz kūti. Saimniecībā galvenais ieņē-
mumu avots — lopkopība.

“Brīvā Zeme”, 22.06.1937. Nr.137.

peikas par dienu. Tātad viņu prasījumu 
kopsumma iztaisa 55 rubļus. 
    Pārvaldnieks solījies prasījumus izpildīt, 
ja tikai muižas īpašnieks, kas dzīvo Dolē, 
tam piekritīšot. Līdzīgi ir rīkojies Vatrānes 
muižas īpašnieks ar saviem kalpiem, kurš 
saka, ja citi apkārtējie muižnieki pielikšot, 
tad arī viņš savus neatstāšot bešā. 
   Še kalpu prasības ir mērenākas :  10 rub-
ļu naudā, 4 pūri rudzu, kā arī atlaist zēnam 
klaušu dienas. 
       “Zemkopis”;  10.08.1905. Nr. 32.

 Jauno dzelzceļa līniju darba rosība 
pieaug Uz Rīgas-Ērgļu līnijas vislielākā 
pasažieru apgrozība ir Ērgļos, kur šā gada 
janvāra mēnesī pārdotas 1494 pasažieru 
biļetes. Ērgļiem seko Suntaži ar 1269 
pārdotām biļetēm, Ķeipene ar 1249, Kan-
gari ar 1013, Taurupe   ar 815 un Saurieši 
ar 784 pārdotām biļetēm. 
   Nosūtīto un izsniegto preču sūtījumu 
skaita ziņā pirmo vietu ieņem Ķeipene, no 
kurienes janvāra mēnesī nosūtīti 370 un 
izsniegti 533 preču sūtījumi. 
   Ienākumu ziņā pirmā vietā stāv Ērgļi un 
tiem seko Ķeipene, Suntaži, Baltava, Tau-
rupe un Sidgunda.
“Latvijas Kareivis”, 17.03.1938. Nr.62
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Mums jāiesien ir zaļā pavedienā
Viss mātes nodzīvotās dzīves stāsts –
Gan nebeidzamu rūpju pilnās dienas

Gan skopo prieka stundu klusais glāsts.

   Kad izskan atvadu vārdi un sveces 
izraud smaguma sāpi, mūsu klusa 
līdzjūtība un mierinājuma vārdi Dzidrai 
Graudiņai, māmuļu mūžības gaitās pa-
vadot.

Ķeipenes senioru deju kolektīvs 
" Veldze "

Līdzjūtība

   Sniedzu šādus pakalpojumus – krūmu  
ciršana; malkas zāģēšana  un  sagatavošana. 
Ir savs zāģis. 
    Zvanīt – Ilmārs, tālr.29817848.

Sludinājums

     Sirsnīgs paldies Ķeipenes pensionāru 
biedrības „Avotkreses” vadītājai Dainai 
Zēmelei par noorganizēto interesanto  
ekskursiju uz   Gaismas pili – uz Latvijas 
Nacionālo bibliotēku Rīgā! Paldies  arī 
autobusa vadītājam Didzim Ošeniekam, 
kas  mūs, ekskursantus,  laipni  un akurāti  
izvizināja  uz Rīgu un atpakaļ! 
                              Alevtina Brālēna 

Pateicība

Pašvaldības policists informē
    Informēju, ka diennakts tumšajā lai-
kā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī 
apdzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami 
un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas 
pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, jābūt 
tērptiem atstarojošā vestē vai apģērbā 
ar labi redzamiem gaismu atstarojoša 
materiāla elementiem.
   Saskaņā ar Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 149.23. panta  “ Gājēju 
un pasažieru izdarītie pārkāpumi” otro 
daļu par gājējiem noteikto pienākumu 
pārkāpšanu - izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu gājējam no 
septiņiem līdz trīsdesmit euro.

Pašvaldības policists Andrejs Cviguns

Parādi nedaudz samazinājušies
 Komunālo maksājumu  (siltums, 
ūdens, kanalizācija, atkritumu izvešana, 
kāpņu telpas elektrība) parādi euro   uz 
27.11.2014. pa daudzdzīvokļu mājām: 

Atmodas  16288,45
Akācijas   15603,89
Kraujas     10749,28
Atvari        6167,64
Palejas       2937,05
Vizbuļi      184,20

KOPĀ  EUR 51930,51 
Salīdzināšanai - uz 27.08.2014. kopējais 
parāds bija EUR 54541,55.

     Sākusies kārtējā apkures sezona. Par to, 
lai dzīvokļos un  pašvaldībai piederošajās 
pagasta iestāžu ēkās būtu silti, rūpējas četri 
kurinātāji: Ivo Daugavietis ( par kurinātāju 
strādā piekto sezonu) , Ingus Ozols (pirmā 
sezona), Gatis Atmats (pirmā sezona)  un 
Oskars Ancveriņš (trešā sezona).
  No 4. novembra Ķeipenes pagasta pārval-
des komunālajā daļā par remontstrādnieku 
pieņemts Valdis Serma. Remontstrādnieka 
galvenie darba pienākumi ir dažādu 
remontdarbu veikšana pašvaldības iestāžu 

     Iestājoties vēsākam laikam, uz pagasta 
pārvaldi zvanīja daudzdzīvokļu mājās 
dzīvojošie vecie cilvēki, kuriem bija tikai 
viens jautājums: „Kad sāks apkurināt 
daudzdzīvokļu mājas?”     
   Diemžēl Ķeipenē apkures sezonas 
periods  ir stingri noteikts – tas ir no 15. 
oktobra līdz nākamā gada 15. aprīlim.  
Laika apstākļi vērā netiek ņemti, tāpēc  
dažkārt nākas pasalt. Vai ierasto kārtību 
nevar mainīt? – par to vaicāju pagasta 
pārvaldes vadītājam V. Sirsonim un 
komunālās daļas vadītājam A. Kalniņam. 
     Šāds jautājums rodas vēl jo vairāk 
tāpēc, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
21.10.2008. noteikumiem Nr.876 „Sil-
tumenerģijas piegādes un lietošanas 
noteikumi” un  „Dzīvokļa  īpašuma 
likuma” 16.pantu un „Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likumu” daudzdzīvokļu 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopība nosaka 
apkures perioda sākuma un beigu datumu, 
par to rakstiski savlaicīgi informējot 
siltumenerģijas piegādātāju. 
   Atbildi uz uzdoto jautājumu saņēmu 
tikai no Ķeipenes  pagasta pārvaldes 
vadītāja Viļņa Sirsoņa.
 -  Piekrītu, nevienam salt nav patīkami. 
Domāju, ka,  ņemot vērā pagājušo gadu 
laika apstākļus  rudeņos un agrā pavasarī, 
apkures sesonu varētu pagarināt. Tad ir 
iespējami vismaz divi varianti,  kā norēķi-
nāties par saņemto siltumu:
1. variants. Ja visu māju iedzīvotāji piekrīt, 
piemēram, apkuri uzsākt ar 1.oktobri, 
bet beigt ar 22.aprīli, tad apkures sezona 
pagarinātos par trim  nedēļām un attiecīgi 
proporcionāli pieaugtu apkures izmaksas 
uz  vienu kvadrātmetru.
2. variants. Jāmaina apkures uzskaites 
sistēma, t.i., jāpāriet uz siltuma uzskaiti 
pēc siltuma skaitītājiem katrai mājai 
un uz norēķiniem pēc patērētā siltuma 
daudzuma megavatos. Tādā gadījumā, ja  
kādas daudzdzīvokļu mājas  vairāk nekā 
puse  dzīvokļu īpašnieku   izteiks vēlmi, lai 
tiktu  uzsākta apkures sezona, iesniedzot  
dzīvokļu īpašnieku parakstītu iesniegumu  
par apkures sezonas uzsākšanu, Ķeipenes 

Par apkures sezonas savlaicīgu uzsākšanu
pagasta pārvaldes komunālā daļa pieslēgs  
mājai  apkuri.  Vēlams,  lai iesnieguma 
iesniedzējiem nebūtu apkures maksas 
parādu.  Jāņem  vērā, ka katrai  Ķeipenes 
pagasta daudzdzīvokļu mājai  aprēķinātā 
summa   par patērēto siltumu atšķirsies. 
Maksājumu summa būs  tieši atkarīga 
no tā, cik daudz siltuma  enerģijas mājas 
iedzīvotāji patērēs. Siltuma patēriņu 
ietekmēs tas,  kādā tehniskā stāvoklī 
ir mājas logi, durvis, sienas u.c,  no tā, 
cik lieli ir katras mājas siltuma zudumi. 
Ieguvēji būs tie, kas  būs naudu ieguldījuši  
mājas apsaimniekošanā un kas  māju 
apsaimnieko energoefektīvi,  par to domā-
jot katru dienu,  nevis tikai tad, kad sals 
aiz durvīm.
   Gribu brīdināt – tā kā Ķeipenē ir lieli 
komunālo maksājumu  parādi, tad neva-
jadzētu sapriecāties, ka varēs sildīties uz 
nebēdu un nemaksāt. Tas vienkārši novedīs 
pie komunālās saimniecības bankrota,  un 
eksperiments beigsies.
     Īstenojot 2. variantu,  ir nepieciešama 
2006.gadā uzstādīto siltuma skaitītāju 
verifikācija,  un  būs jāpērk arī jauni 
skaitītāji. Šīs papildu izmaksas ārī būs 
jāiekļauj  tarifā.
   Manuprāt, lētākais variants  būtu pir-
mais, jo visi būtu pieslēgti apkurei vienā 
laikā un līdz ar to - jo vairāk klientu,  jo 
izmaksas mazākas. Varbūt es kļūdos,  un 
ķeipeniešiem ir vajadzīga šoka terapija.
  Lai  sniegto pakalpojumu kvalitāte 
turpinātu augt,  nepieciešams, lai visi  
komunālo pakalpojumu saņēmēji  apzinīgi 
un savlaicīgi, un pilnā apmērā   norēķinās 
par saņemtajiem  pakalpojumiem. Bez 
šī noteikuma ievērošanas viss,  ko mēs 
darām,  kļūst bezjēdzīgs un uz iznīcību 
vērsts. Protams,  vienmēr būs  cilvēki,  kuri  
šo noteikumu neievēros, bet šo  cilvēku  
loks nedrīkst būt tik liels kā pašlaik. Vai 
tiešām izlikšana no dzīvokļa ar tiesas 
spriedumu par komunālo pakalpojumu 
nemaksāšanu  ir vienīgais līdzeklis, kā  
mudināt uz pārdomām?    
    Visiem vēlot siltus dzīvokļus šajā 
apkures sezonā - V.Sirsonis

-   Ķeipenes VPII  „Saulīte”, Ķeipenes 
pamatskolas,  Ķeipenes pagasta pārvaldes 
un tās struktūrvienības – tautas nama -  
telpās, kā arī citās pašvaldībai piederošajās 
dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās.
    Rudenī  savu darbību atsāka Ķeipenes 
tautas nama amatiermākslas kolektīvi un 
pastāvīgā darbā Ķeipenes tautas namā tika 
pieņemtas vidējās paaudzes deju kolektīva 
vadītāja Aiga  Jermaka un bērnu deju 
kolektīva vadītāja Agnese Lepse.     
         Informāciju sagatavoja B. Mietule

Par pagasta pārvaldes   darbiniekiem 



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keipene@ogresnovads.lv
Licence Nr. 0629. Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada 14. augusta. Tālr. 65033598.

Dzīvot tā – pavisam brīvi.
Izraudāt sāpes un dusmas izkliegt.

Elpot ar pilnu krūti dzīvi,
Neslēpt prieku, pateikt, ka mīli,

Dziļi izdzīvot katru brīdi.
Ja arī tā varētu....

Vai tad mēs esam patiesi?-
Mēs tikai spēlējam dzīvi.... (V.Venta)

    Daudz laimes dzimšanas dienās 
visiem ķeipeniešiem, dzimušiem 
novembrī – pelēkajā un miglainajā! 
Lai Jūsu dzīve nekad neiet kā pa 
miglu, lai  tajā  daudz krāsainības un 
prieka! Nespēlējiet dzīvi! Dzīvojiet  
tā, lai  ārējā dzīve saskanētu ar  iek-
šienē ilgoto, lai  Jūsu  lūpas runātu 
to pašu valodu, ko  sirds! 
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Mūžībā aizgājuši

DECEMBRA PASĀKUMI 

Būs mums visiem vienreiz jāaiziet
Tur, kur skumjas veļu puķes zied,

Tur, kur krēslas pilnā birztalā 
Dzīva balss neviena nerunā,
Tikai veļu dzeguzīte sauc...

Š.g. 10. novembrī 53 gadu 
vecumā mūžībā aizgājis 

Juris Vasiļjevs.
Š.g.13. novembrī  71 gada  vecumā 

mūžībā aizgājis 

Jānis Kokins. 
      Izsakām  visdziļāko 

līdzjūtību  aizgājēju tuviniekiem!

Gadi kā nelūgti viesi
Pie mana sliekšņa stāj.
Un uz maniem pleciem 
Raibas villaines klāj.

Dzīparos vīgriežu elpa,
Zilie ceriņi tvan,

Ķīvītes dzidrā dziesma
Manās asinīs skan.

Lieku pie acīm plaukstas:
Aiztek zvirgzdainais ceļš,

Dzīve uz kamiešiem saviem
Smagus vezumus ceļ.

Brīžiem pasūdzas bikli,
Galvu atslien un....iet.

Tikai smeldze vien apņem,
Kad gadi nāk vienuviet.

Katram ir sava daļa.
Man kā cilvēkam prieks.

Mana gājuma kokā
Nav zara, kas būtu lieks. /M.Bārbale/

     Sirsnīgi 
sveicieni 
Mēmeles 

māju 
saimniecei 

Rutai Kaņepei, 70. 
gadskārtu  13. novembrī sasniedzot! 

Vēlam jubilārei saulainu skatienu 
uz dzīvi, veselību un  mīlestības un  

gaišuma  pilnas dzīves dienas!

31.decembrī plkst.22.00 Ķeipenes tautas 
namā Jaungada nakts pasākums kopā ar  

Santu un Kasparu Kasparsoniem
Ieejas maksa  EUR 5.00.

Lūdzam galdiņus rezervēt iepriekš! 
Zvanīt Inesei, tālr. 26545470.

Atnāc 5.decembrī  plkst.16.00   
uz Ziemassvētku eglītes kopīgu 

iedegšanu Ķeipenes kalnā!
Otrajā Adventē -  7.decembrī plkst. 

14.00 -  Ķeipenes tautas namā koncerts  
„Ziemassvētku brīnumu gaidot”

Piedalīsies:    Ķeipenes sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonore”;

Madlienas jauktais koris „Madliena”
No 9.decembra  Ķeipenes tautas nama 

telpās  būs atvērta  Ziemassvētku 
dāvanu tirgotava.

Aicinām mājražotājus piedalīties 
ar savu saražoto produkciju!
Pieteikties pa t.26545470.

12.decembrī  plkst.11.00 Ķeipenes tautas 
namā Latvijas Leļļu Teātru Klubs 

piedāvā leļļu izrādi  „Upe”
Biļetes cena  EUR 1,20

Trešajā Adventē – 14. decembrī 
plkst.14.00 Ķeipenes tautas namā 

koncerts „Atmiņas, kur piesnigušas...”
Piedalīsies Andra Upenieka vadītais 

ansamblis
16.decembrī plkst.10.00  Ķeipenes 

tautas namā Ziemassvētku saiets pagasta 
un apkārtējo pagastu vecākajai paaudzei.

- Ziemassvētku koncertiņš
- Deju ritmus spēlēs Inese un Ruta.

20.decembrī plkst. 12.00  Ķeipenes 
tautas namā  Ķeipenes vides centra 
mūzikas studijas bērnu koncerts

Pēc koncerta tējas un draudzīgo sarunu 
pēcpusdiena ar  jautro rokdarbu darbnīcu. 

21.decembrī, Ceturtajā Adventē – 21. 
decembrī  plkst.14.00 Ķeipenes tautas 
namā ģimenes ielūdzam uz izrādi  - A. 
Upenieks „Spēlēsim Ziemassvētkus!”

Piedalīsies:* Bērnu teātra studija „Ķepa”
*1. – 6. klašu deju kolektīvs „Zeltupīte”

Režisore – Sarmīte Upeniece
25.decembrī plkst.12.00  Ķeipenes 

tautas namā pirmsskolas vecuma 
bērnu tikšanās ar Ziemassvētku vecīti.

Ķeipenes pagasta mazuļiem, kuri neap-
meklē pirmsskolas izglītības iestādes, 
dāvaniņas garantētas, bet citu bērnu 
vecāki sazināties ar Ziemassvētku vecīti 
varēs ar tautas nama vadītājas palīdzību. 
T.26545470.

Līdzjūtības
Aiz katra paliek dzīve
Un pasacītais vārds,

Bet atmiņas tik dārgās
Sirds ilgi saglabās. 

 Dalām bēdu smagumu ar  Eleonoru 
Puisāni, brāli mūžībā pavadot. 

                          Vizbuļu iedzīvotāji
Caur dvēseli sāpju dzīpari lokās, 

Klājis dzīvības zaļumu aizsaules rīts, 
Ne vairs darba, ne glāsta rokās, 
Mūža gājums skuju vainagos tīts. 

   Izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību 
Eleonorai Puisānei, pavadot brāli 

mūžības ceļos.
Ķeipenes pensionāru biedrība Avotkreses 

Jau saule riet. Sirds atvadās no dienas, 
Sirds pretī klusumam un dusai iet... 

Zem kokiem mūžīgiem, kas zilgmē slienas. 
Jau saule riet...

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

Bernadetai Jankovičai, pavadot 
māsu smiltājā.

Ķeipenes pensionāru biedrība  Avotkreses 

Veļu laikā veļu ceļu saltu 
Nolēmusi māmulīte iet, 

Atstājot kā mežābeli baltu 
Mūžu, lai tas bērnos tālāk zied.

 
 Kad pa skujām klāto taku mūžībā  
jāpavada māmulīte, esam kopā un 
dalām sāpju smeldzi ar Dzidru 

Graudiņu. 
Ķeipenes pensionāru biedrība  Avotkreses

Līdzjūtība


